
1 

Vasvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 1/2022. (I. 31.) önkormányzati rendelete 

a helyi közművelődési feladatok ellátásáról 

(Hatályos 2022. július 2-től) 

Vasvár Város Önkormányzata Képviselő-testülete a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári 

ellátásról és a közművelődésről szóló 1997.évi CXL törvény 83/A. § (1) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. Cikk (1) bekezdésének a) pontjában, valamint 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 7. 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. Közművelődési alapszolgáltatások 

1. § 

(1) Az önkormányzat a helyi sajátosságok és a rendelkezésre álló anyagi eszközei 

figyelembevételével az alábbi közművelődési alapszolgáltatásokat látja el: 

a) művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, fejlődésük segítése, a 

közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín biztosítása, 

b) a közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése, 

c) az egész életre terjedő tanulás feltételeinek biztosítása; 

d) a hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek biztosítása; 

e) az amatőr alkotó- és előadó-művészeti tevékenység feltételeinek biztosítása. 

f) tehetséggondozás- és fejlesztés feltételeinek biztosítása 

g) kulturális alapú gazdaságfejlesztés 

(2) Az önkormányzat az 1. § (1) bekezdés a) pontjában meghatározott alapszolgáltatást a következő 

feladatok ellátásával biztosítja: 

a) helyszínt biztosít művelődő közösségek rendszeres és alkalomszerű művelődési vagy közösségi 

tevékenységéhez; 

b) a művelődő közösségek számára bemutatkozási lehetőségeket teremt; 

c) évente legalább egy alkalommal fórumot szervez a művelődő közösségek vezetőinek 

részvételével, ahol a művelődő közösségek megfogalmazhatják a feladatellátással kapcsolatos 

észrevételeiket, javaslataikat. 

(3) Az önkormányzat az 1. § (1) bekezdés b) pontjában meghatározott alapszolgáltatást a következő 

feladatok ellátásával biztosítja: 

a) a helyi társadalom kapcsolatrendszerének, közösségi életének, érdekérvényesítésének, az 

állampolgári részvétel fejlődését elősegítő, közösségfejlesztő programokat, tevékenységeket 

vagy szolgáltatásokat szervez; 

b) támogatja az önkéntes tevékenységeket, az önkéntességgel kapcsolatos programokat, vagy 

szolgáltatásokat szervez; 

c) a gyermekek, az ifjúság, az idősek művelődését segítő, a családi életre nevelő családbarát, a 

generációk közötti kapcsolatokat, együttműködést elősegítő programokat, tevékenységeket 

vagy szolgáltatásokat szervez; 

d) a különböző kultúrák közötti kapcsolatok kiépítését és fenntartását elősegítő programokat, 

tevékenységeket vagy szolgáltatásokat szervez; 



2 

e) a szegénységben vagy más hátránnyal élő csoportok társadalmi, kulturális részvételét fejlesztő, 

a megértést, a befogadást, a felzárkózást, az esélyegyenlőség megvalósulását elősegítő 

programokat, tevékenységeket vagy szolgáltatásokat szervez; 

f) a lelki egészség megőrzését szolgáló, a függőséget, devianciát, áldozattá válást megelőző 

programokat, tevékenységeket vagy szolgáltatásokat szervez; 

g) a települési önkormányzattal együttműködésben szakmai támogatást biztosít a helyi partnerségi 

egyeztetési, együttműködési folyamatok kialakításához és működtetéséhez, biztosítja a 

közösségi tervezési folyamatok szakmai, szervezési és technikai feltételeit; 

(4) Az önkormányzat az 1. § (1) bekezdés c) pontjában meghatározott alapszolgáltatást a következő 

feladatok ellátásával biztosítja: 

a) iskolarendszeren kívüli tanfolyamokat, képzési alkalmakat szervez, támogatja azok 

megvalósítását; 

b) iskolarendszeren kívüli öntevékeny, önképző, szakképző tanfolyamok, klubok, közösségek 

megalakulását, tevékenységét szervezi, támogatja azok megvalósítását; 

c) az életminőséget és életesélyt javító tanulási lehetőségeket szervez, támogatja azok 

megvalósulását; 

d) népfőiskolai programokat, szabadegyetemeket szervez, támogatja azok megvalósítását; 

e) ismeretterjesztő alkalmakat, táborokat szervez, támogatja azok megvalósítását és ismeretszerző 

lehetőségeket teremt; 

f) hozzásegít az elektronikus közszolgáltatások megismeréséhez, a digitális világban történő 

eligazodáshoz, az ezeket szolgáló eszközök alkalmazásához. 

(5) Az önkormányzat az 1. § (1) bekezdés d) pontjában meghatározott alapszolgáltatást a következő 

feladatok ellátásával biztosítja: 

a) a helytörténettel, a település szellemi kulturális örökségével kapcsolatos kiállításokat, 

emléküléseket szervez, részt vesz a helyi művelődési szokások gondozásában, népművészeti, 

hagyományőrző közösségek működtetésében. 

b) támogatja a helyi értéktár bizottság működését a helyi értéktári elemek feltárását, megőrzését, 

nyilvánossá tételét. 

c) a helyi vagy térségi nemzetiségi vagy kisebbségi közösségek bevonásával a nemzetiségi és más 

kisebbségi kultúra értékeinek megismertetése érdekében programokat, előadásokat, 

tevékenységeket, szolgáltatásokat szervez, támogatja azok megvalósítását; 

d) támogatja a helyi alapítványok, civil egyesületek, társadalmi szervezetek tevékenységét 

e) az ünnepek kultúrájának gondozása érdekében a helyi szokások figyelembevételével, a 

művelődő közösségek, illetve a hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítésével 

foglalkozó közösségek bevonásával szervezi az állami, a nemzeti, a társadalmi ünnepek helyi 

alkalmait, támogatja azok megvalósítását. 

(6) Az önkormányzat az 1. § (1) bekezdés e) pontjában meghatározott alapszolgáltatást a következő 

feladatok ellátásával biztosítja: 

a) amatőr művészeti csoportok, alkotó műhelyek, kézműves tevékenységek, irodalmi, olvasó-

önképző körök, alkotó táborok, bemutatkozások, fesztiválok szervezése 

b) a közösségek tevékenységének támogatásához szakmai és infrastrukturális támogatás nyújtása. 

(7) Az önkormányzat az 1. § (1) bekezdés f) pontjában meghatározott alapszolgáltatást a következő 

feladatok ellátásával biztosítja: 

a) a településen élő vagy tanuló hátrányos helyzetű személyek tehetségének kibontakoztatása, 

kompetenciáinak fejlesztése érdekében művészeti és egyéb foglalkozásokat, szakköröket, 

klubokat működtet, támogatja azok megvalósítását 

b) felzárkóztatást segítő tanórán kívüli foglakozásokat biztosít. 



3 

(8) Az önkormányzat az 1. § (1) bekezdés g) pontjában meghatározott alapszolgáltatást a következő 

feladatok ellátásával biztosítja: 

a) a helyi szellemi, épített és természeti örökségre építő közösségi és kreatív gazdaságot fejlesztő 

programokat, tevékenységeket és szolgáltatásokat szervez, támogatja megvalósításukat. 

b) helyi gazdaságot fejlesztő programokat kezdeményez, támogatja azok megvalósítását. 

c) a kulturális terület- és településfejlesztéssel, helyi vállalkozás- és termékfejlesztéssel, iparral, 

kulturális turizmussal kapcsolatos programokat, tevékenységeket, szolgáltatásokat szervez, 

támogatja azok megvalósítását. 

2. A közművelődési feladatok ellátásának szervezeti keretei 

2. § 

(1) Az Önkormányzat a 1. §-ban meghatározott alapszolgáltatások megvalósítása érdekében 

közművelődési intézményt tart fenn és működtet. 

(2)1 Az Önkormányzat a közművelődési szolgáltatásokat elsősorban az általa fenntartott költségvetési 

szervként működő Vasvári Dr. Bendefy László Városi Könyvtár és Nagy Gáspár Művelődés 

Központtal (rövidített neve: Városi Könyvtár és Művelődési Központ, székhely: 9800 Vasvár, 

Alkotmány utca 5., telephely: 9800 Vasvár Bartók Béla utca 4.) látja el. 

(3) A művelődési központ a hét hat napján legalább napi 8 órában nyitva tart, melyből egy nap 

szabadnapra vagy munkaszüneti napra esik, továbbá a hét négy napján a nyitvatartás magában 

foglalja a 16.00-19.00 óra közötti időszakot. 

(4) Az önkormányzat a közművelődési feladatainak ellátásában együttműködik: 

a) a helyben működő civil szervezetekkel, intézményekkel, gazdasági élet szereplőivel 0 

b) Nemzeti Művelődési Intézettel 

c) egyházzal 

d) megyei, országos és nemzetközi szakmai szervezetekkel 

3. Az önkormányzat közművelődési feladatainak finanszírozása 

3. § 

(1) Az Önkormányzat a közművelődéssel kapcsolatos alapszolgáltatásait költségvetéséből 

finanszírozza. Ennek forrása a központi költségvetésből származó közművelődési támogatás, az 

önkormányzati támogatás, az intézmény saját bevétele és a pályázati úton elnyerhető támogatások. 

(2) Az Önkormányzat a közművelődési alapszolgáltatások támogatására kiírt pályázatokhoz 

szükséges önrész mértékét az éves költségvetési rendeletben határozza meg. 

(3) Az Önkormányzat költségvetésében elkülönített forrást biztosít a város közművelődési feladatokat 

ellátó civil szervezeteinek támogatására, melyet a civil szervezetek pályázati eljárás útján nyerhetnek 

el. 

4. Záró rendelkezések 

                                                 

1 A 2. § (2) bekezdése a Vasvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2022. (VII. 1.) önkormányzati 

rendelete 1. §-ával megállapított szöveg. 



4 

4. §2 

5. § 

Ez a rendelet 2022. február 1-jén lép hatályba. 

                                                 

2 A 4. § a 2010. évi CXXX. törvény 12. § (2) bekezdése alapján hatályát vesztette. 


